Furor uterinus in puellâ.

Puella 15. annos nata, quæ cum menstrua nondum passa esset, illa verò instabant, ob motum ejus fluxus sequiori sexui familiaris, impedire furor uterinus & convulsionibus per intervalla miserè torquebatur; Saphenam ergo dextri pedis incidendam curavi, ex quâ cum sanguis liberaliter fluxisset, paulò remissiora fuerunt symptomata. Præscriptis insuper pilulis menagogis, & cæteris non neglectis quæ sana ratio & experientia ad profliganda symptomata suadebant, promotus fuit sanguinis ille fluxus, & cum eo, Deo benedicente, fuit restituta. *D. Caspari Collichen.*

Ex Pleuritide nota Furor uterinus.

Virgo nobilis ex pleuritide spuria decumbebat; quæsitum a venæsectione & carminantibus aliisque remedium. Et bene se habebant omnia cum intervenit juvenis parentem virgunculae invisens; in quem illa fixos conjiciens oculos, ita è vestigio immutata est, ut mali pleuriticæ oblita, in cantiones & gestus amatorios affectum suum profundere. Desit itaque malam primum, sed recruduit ita violenter secundum, ut in delirium acta, de nullâ re vel cogitaret vel loqueretur, nisi de nuptiis & fescenninis, certa in gremium juvenis irruere quoties rediret,

non sine insigni pudore honestissimæ, undè orta erat, familia. Neque aliter obviam iri potuit in majorem quotidie flammam erumpenti desiderio, quam removendo ex oculis ejus objectum illud amoris. Tandem allato in hanc rem sicco nuncio, mortem juvenis denunciante, illa post deploratam satis diu orbitatem suam, helleboro per vices expurgata ad sanam mentem rediit. *D. Olai Borrichii.*

Convulsiones & Furor uterinus in Nobili Muliere ex mariti anaphrodisiâ.

Furore uterini subjectum non tantum reperire est in virginibus sanguine vegetiori præditis ac bene habitis, vel in viduis junioribus ac ætate florentibus; sed etiam in nuptis iisque modestioribus, quarum mariti impotentia ad venerem efficiuntur. Sic non ita pridem consulebar pro muliere nobili ac formosa, 30. ad summum annos nata, quæ cum jam à sex annis conjugis sui amplexibus minime frueretur, propterea quod ignavior in hac palastrâ, seu potius inutilis athleta, factus esset, manibusque interea sapiens ab ipso, unâ cum illâ cubante, in vulvâ pruriente atrectaretur, in furorem deducebatur cum motibus convulsivis, ac frequentibus animi deliquis, funestum quid in dies minitantibus. Cui auctor fui ut præter specificas, turgescientiam seminis compescerit, abstinentiam à mariti lecto in sui medellam adhiberet, seorsimque ab ipso cubaret; undè sanè bene habet.

Quia scilicet cum nondum morbus ad summum suæ exaltationis gradum evehctus esset, ratioque, ac minus pudor ab eò pellendati, vires suas ultra partem aliquam generis nervosi non exerebat, idque tantum occasione datâ, scilicet cum maritus imprudens, propriæ debilitatis oblitus, atrectationibus in motus esteros ciebat spiritus, quos ratio ac pudor aliàs compescere noverat. Quæritur hic à quibusdam cur sola mulier hoc crucietur furore, virque ab illò immunis vivat? Cui quæstioni responsurus celeberrimus Menjotius, duplicem rationem adfert. Primum quidem quod vir sui potentior sit; secundo quod non tam facile sit virilis seminis ac muliebris cum cerebro commercium. Verum ne in ejusmodi rationum futilitate reteregeudâ immerer; quis nescit pyripisum seu satyriam, quâ colliguntur viri, sui generis furorem esse, quo ratio sæpè ita proculcatur, ut non tantum in obvias incurrant scæminas, sed etiam in sui sexus homines, ipsaque etiam animalia bruta, ut scilicet reverâ brutam suam expleant aviditatem. Iud ad cuiusvis mulieris aspectum, membrum morbosum, aut saltem in quod præcipuum impetum facit humorum ac spirituum orgasmus, evelvant, illudque sub omnium adpectu tractando semen pluries de die effundant. Talem prorsus hic habemus virum, qui non sic tamen minus ad octogesimum tertium, & quod excurret, ætatis annum, devenit, quique etiamnum hodie in hac provectiori ætate, tot pollutionibus ac amplexibus minime fractus, plenâ fruitur sanitate. Itâ non contigit mulieri viduæ, quæ cum novissimè in furorem hunc incidisset, affectaque etiam durius imaginatione, se diabolo nuptam crederet, nihil obscenum omirebar, sed indè brevi eneata est. Utinam corpus aperire datum fuisset.

Anatomica Inspecciones.

Virgo furore uterino tacta, tantâ mania fuit correpta.

Corrupta, ut catenis vinciri deberet. Interim ex improvise obiit.

Aperto cadavere, ovarium dextrum pugni magnitudinem æquabat, succique plenum erat. *Stephanus Blancardus in Anatomia Practica.*

Furor uterinus, excitatus à semine in sinistro testiculo incluso, viâque id ad uterum deferente occlusa.

Virgo claustralis, quæ sæpius diversisque temporibus in Furorem uterinum inciderat, tandem tam violento ejusmodi manie paroxysmo corripitur, ut catenis, cohibendæ enormis & effrenatæ libidinis causa, vincienda fuerit: dum conatus autem varios, quibus ab iis se expediret, adhibet, suffocata derepente interiit.

Aperto cadavere deprehensum, eam nunquam Lucinæ expertam esse labores, Testiculus autem sinister pugni magnitudinem propemodum adæquabat, crasso spermate turgidus: vas autem à testiculo ad uterum protensum (quod, ex Anatomicorum sententiâ, ejaculationi seminis destinatum non est, quia manifesta cavitas illi desit) non modò mediâ parte vase dextri testis majus erat, sed præterea durissimum & callosum: cæteræ autem partes conformationem naturalem adeptæ erant. *D. le Duc observ. 7. Zodiaci med. Gall. anni 1.*

Feralis melancholia uterina causa. Ex clariss. Michaele Friderico Lochnero. Ephemer. Germanic. Centur. 7. & 8.

Quod de Milesis virginibus libidinis æstro percitis, exindeque ob denegatum venereum congressum, violentam sibi morte inferentibus, prodidit veteres, proh! dolor hodie recrudescit malum, eò certe execrabilibus, quòd à Christianis patretur illud crimen, pagani ipsi olim detestatum & abominatum.

Horret animus meminisse aliquot juvenularum, quæ melancholia hysterica eò adactæ fuere, ut puteis profundissimis se immerferint ad flammam illas infelices extinguendas, utinam æternò gehennæ igne non luendas! Jussum illustr. Magistratus aperta cadavera ob impregnationis non levem suspicionem, eandem ostenderunt tragediæ feralem causam. Ovaria nempe turgidissima, ruptionem, si possibile foret, minabantur; quibus dissectis in oculos statim incurrebant ovula, vix aliâ conspicua, ex libidinoso orgasmo in tantum distenta, ut magnitudinem mediocriam pisorum æquarent. Id quod in juvenula hysteromaniaca, ob commissam e vicæ tædiò homicidium capitis supplicio affecta, & Altdorffii cultro Anatomico subjecta, obrigisse pariter recorder. Firmant hæc thema meum inauguralis quondam disputationis de virgine Gallicâ Nymphomaniacâ, & quæ in simili casu & causâ retulit Cl. Blancardus in Collectaneis Medico-Physicis.

Stupenda & detestanda Puella cujusdam salacitas. Ex clariss. Sigismundo Schmiedero Ephemer. Germanic. centur. 3. & 4.

Puella nondum trium annorum spatium emensa, in terram & pavementum sæpius se pronam non tantum conjiciens, sed & stans, sedens, sellis, earumque partibus imprimis acutis innitens, totum corpus movet & agitat, ad modum viri cum uxore consuetis. Parentes hoc videntes, non statim quid sibi hæc filiolæ agitationes velint, intelligunt, habent autem pro gestulationibus infantis lusoriis; mox tamen non sine gravi animi commotione, filiolæ cu-

piditatem pravam percipiunt. Quò igitur huic malo in tempore remedium inveniant, sedulo operam dant, ut pravam hanc delectant consuetudinem. Hinc cum multis modis, blandis nunc verbis, eam nunc dehortando, nunc increpando, nunc castigando & & in pudorem eam conjiciendo, corrigere, affectumque pessimum eradicare laborant, verum irritò semper successu. Adolescente enim filia, malum quoque adolebat, & quidem ad eò, ut, quàm sapissimè, mensæ accumbens, in aliorum consortio vivens, in templo sedens, gratumque objectum videns, non sine parentum mœrore & pudore, ex improvise, gestulationes hæc obscenas & lascivas, cum notabili ex genitalibus tunc temporis liquoris stillantis copia, inciperet, aliaque, adultior facta, ad vesanam libidinem exercendam explendamque media atque instrumenta quæreret. Ad parentum, amicorumque quæsitâ, quidnam tempore hoc paroxysmi venerei cogitaret &c. vel nihil responderet, vel dum effari quædam incipit, media in voce resistit, & vox faucibus hæret, quasi jam muta facta sit. Aliis interdum sponte suâ refert, incredibili se perfundi voluptate eo tempore, ad eò ut, ferè & visus & auditus ipsi quasi effugere viderentur. Ob continuas equidem parentum increpationes, & comminationes, aliquo modo ab hoc malo in istorum præsentia, præsertim cum ambo intenti in eam essent, non tamen sine faciei & nativi coloris mutatione, desistere visa est; cæterum autem solitudinem anxie quæsitâ, ibique cupiditatibus hisce pravis & insatiabilibus ita indulsit, ut sæpissimè maximè defatigata, somnoque correpta fuerit inventa. Cum itaque nullo modo insanæ libidinis stimulus extingui & eradicari potuerit, in auxilium Medicus fuit vocatus, sed irritò quoque semper successu. Tandem operam navarunt parentes & cognati, ut filia decimum sextum nunc ingressa annum, cuidam elocaretur, num fortè conjugium hanc libidinem sit extincturum. Contrahitur cum quodam (fortè simplici) matrimonio; virum patitur, concipit, & gravida fit, remanente nihilominus antiquo vesanæ libidinis affectu, & perpetuò absque satietate ullâ cum virò congregiendi (maxima licet cum utrorumque virium prostratione) desiderio, ut de istâ commodè idem dici queat, quod *Juvenal. Satyr. 6. de Messalinâ scribit:*

Et lassata (viris), virò nondum satiata recessit.

Tandem primipara, partu difficili extincta fuit; inque ejus pudendis Clitoris *Kλαιοεισε*, *Hesychio*, *βίσησε*, *ἀφροδιτιῶν ὑπόπτωσι*, *ἰγκραυσι* dicta, insigni magnitudine prædita fuit inventa, & tanta quidem, ut ferè virum fuerit mentita *prodigiosa venus*. Notabile est, quòd tempore vernali ad festum usque *Joh. Baptistæ*, maxima hæc fuerit salacitas, & quòd hoc tempore omnium cum nausæa Hircum oluerit, urinamque serum lactis, imò faciem lactis exhibentem emiserit. Casum hunc mihi bonâ fide non tantum mulier honestæ conditionis jam vidua, & demortuæ hujus noverca detexit, sed & alii simul mihi retulerunt; Parentes ejus ad eò fuisse salaces, ut irruente in eos Paroxysmò venereò, in hortò, horreò, hypocaustò, verbo, iisdem in locis, ubi tunc temporis steterint, vel sederint, statim congressum celebraverint. Undè clarè satis patet, salacitatem hanc stupendam fuisse hereditariam. Si Theologicè jam hunc considerare vellemus casum, amplissimum hic expatiandi haberemus campum, quem laborem verò, cum jam tempus nobis haud suppetat, Theologis relinquemus.

Furor uterinus, ex inflammatione uteri. Ex clariss.
Josepho Lanzoni. Miscellan. Curios. Decur. 3.
ann. 5. & 6.

Mihi nuper narravit Medicus quidam Mantuanus, virginem quandam jam nubilem, vitam otiosam ducentem, postquam amorem clandestinum cum nobili quodam contraxisset, contra Parentum suorum voluntatem, in fomus fatigatam esse, & die clamasse, multa incompta atque lasciva pronunciasse, ita ut insana videretur, & quando masculos videbat, illi- cō in eos ruisse, ac petiisse venereos amplexus, ac oscula, & vigilabat perpetuò, nec comedens nec potum assumens; Febre accedente continuâ, multa facta fuere remedia, tam Chirurgica, quam Pharmaceutica, ast omnia incassum; decimâ enim quartâ morbi die periit: aperto cadavere omnia viscera sana apparere, præter uterum, qui inflammatus observatus est; quæ inflammatio etiam ad tubas & ovaria pertinebat.

Scholium.

Utrum inflammatio hæc furorem uterinum induxerit, vel illa productum hujus extiterit, disquiri possit; prout etiam alias uteri constitutiones præternaturales hoc pacto in morbo isto sese habere credibile est; quas sanguinis, lymphæ, atque liquoris partium genitalium orgasmus, & succedentes hinc

eorum stagnationes inducere valent. Sic in virgine claustrali hysteromaniâ defunctâ, testiculum sinistrum pugni magnitudinem circiter æquantem, & crasso humore turgentem, tubam etiam Fallopiam julto majorem, durissimam & callosam fuisse inventam, in Nicolai de Blegny Zodiac. Gall. Med. Ann. 1. M. Januar. Obs. 6. refertur: dextrum verò testiculum pugni itidem magnitudine, in aliâ comparentem producit D. Stephanus Blancardus, Collect. Med. Phys. part. 1. Obs. 28. & Anatom. pract. ration. Centur. 2. Obs. 99. eumque succi plenum fuisse, in cit. Anat. addit; a quis autem dubio procul à recentis ovulis, atque semine virili non secundaris abundasse, in Collect. Germ. edit. subjungitur. Utrumque verò ovarium, sive testes in virgine simili morbo defunctâ, præter Clitoridem maximæ magnitudinis, ovulaque in hærentia pisum si non superantia, certè adæquantia fuisse deprehensa, in Operum Medicorum Chirurg. Joh. Michaelis Noriberge Ann. 1688. editurum praxi clinica speciali, c. 22. legitur; qui ipse casus nostrum Curiosum Periandrum, Nob. D. Mich. Frid. Lochnerum autorem agnoscit, quem Ann. 1684. Altdorfii Noric. loco thesium inauguralium medd. publicæ disquisitioni exhibuit. (Dn. D. L. Schröck.)